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Pětku chci moderní,
zelenou a bezpečnou

Na Pětce žijete i pracujete. Kde máte kořeny?

Jsem rodilá Pražanka, vyrůstala jsem na 
Vinohradech v domě kousek od Rozhlasu. Na 
Pětce žijeme s manželem přes třicet let. Bydleli 
jsme na Zborovské, nebo ve Vodní, kde udělal 
první kroky můj první syn. Později se pro naši 
už početnější rodinu stal domovem Motol. Ráda 
mám ale celou Pětku. 

Co na Pětce máte ráda? Jak ji vnímáte dnes?

Baví mě její pestrost. Rušný Smíchov, chráněné 
Prokopské údolí, zelené parky, živá náplavka. 
Mám ráda sporty, tanec, společnost, přírodu. 
To vše Pětka nabízí. Asi právě proto tady žije 
spousta zajímavých lidí a láká další, rychle 
roste a mění se. Myslím, že taková byla vždy. 

Nevadí Vám, jak rychle se Praha 5 rozrůstá? 

Každého občas přepadne nostalgie. Pravdou 
ale je, že Praha vždy byla na mnoha místech 

zanedbaná. Dnes je atraktivní evropskou metro-
polí a směrem od centra se přirozeně rozrůstá. 
Stejně tak naše městská část. Beru to jako 
příležitost řadu věcí opravit, budovat moderní 
infrastrukturu, stavět nové školy a školky, parky 
a hřiště. Veřejný prostor je čistějším, příjemněj-
ším a bezpečnějším. Jsem za to ráda. 

Takže Praha 5 se podle Vás mění k lepšímu?

Samozřejmě. Nenosím růžové brýle, dobře vím, 
co Pětka potřebuje, pořád je co zlepšovat. Ale 
s klidným svědomím 
můžu říct, že město 
roste do krásy. 
Ještě nedávno mi 
vadilo, že tak rych-
lému rozvoji chybí 
jasná vize a hlavně že tu chybí ohleduplnost 
developerů k nám všem, kteří tady žijeme a vy-
chováváme děti. To byl pro mě vlastně impuls jít 

Ing. Jan Kavalírek Mgr. Renáta Zajíčková
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ROZHOVOR SE

STAROSTKOU

Poslankyně, starostka, celoživotní podporovatelka 
vzdělání, sportu a veřejného života. Šťastně vdaná 
žena a máma tří kluků. Renáta Zajíčková otevřeně 
o politice i rodinném životě, o Pětce dnes a za pár let.

do politiky. Proto jsem společně s kolegy napříč 
všemi politickými stranami vypracovala stra-
tegii rozvoje na dalších deset let. Aby to dávalo 
smysl, zapojili jsme do toho přes dva a půl tisíce 
lidí ze všech lokalit Pětky. Ptali jsme se, co jim 
v okolí bydliště chybí, co pro ně můžeme udělat. 
Dnes developeři na vybavenost výrazně při-
spívají. Hodně se o to zasloužil kolega Zdeněk 
Doležal, který se nebojí do těch jednání pustit. 
Ta práce se vyplatila, mám z toho dobrý pocit.

Baví Vás vedení města? Proto jste se rozhodla 
post starostky v září obhajovat?

Jsem kontaktní člověk, ráda s lidmi mluvím, ne-
vadí mi řešit složité věci. Naopak. Vím, že měnit 
věci k lepšímu je možné. To mě nabíjí. Důvěra 
lidí mi navíc umožnila stát se poslankyní, což mi 
otevírá mnohé dveře. Mám daleko více možnos-
tí, jak svému městu pomáhat. 

Develope-
ry tlačíme 
k enormním 
investicím do 
infrastruk-

tury, na chybějící vybavenost jsme získali přes 
půl miliardy. Striktně bráníme zeleň, rekordně 
investujeme do rozvoje a výstavby nových škol. 

Vytlačujeme drogy z ulic, podnikli jsme razantní 
kroky, aby Pětka po letech nenesla zátěž uži-
vatelů drog za celou Prahu. Zanedbaná místa 
oživujeme, vytváříme příležitosti pro setkávání 
lidí, do ulic a parků vnášíme umění a originalitu. 
Má práce má výsledky, skutečně mě baví a Pět-
ce ji nabízím znovu. 

Pokračování rozhovoru na str.3

PŘES PŮL MILIARDY OD DEVELOPERŮ

MÍŘÍ  NA ROZVOJ CELÉ PĚTKY ČISTĚJŠÍ A BEZPEČNĚJŠÍ ULICE:

PŘESOUVÁME CENTRUM PRO ZÁVISLÉ MAPA ROZVOJE PĚTKY: ZJISTĚTE,

KDE SE NAŠE MĚSTO MĚNÍ K LEPŠÍMU RADLICKÁ RADIÁLA: Z VELKÉ ČÁSTI
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„Důvěra lidí mi umožnila stát se 
poslankyní. Mám daleko více 

možností, jak městu pomáhat.”

POZVÁNKA

K VOLBÁM

Vážení přátelé,  dali jste nám šanci, 
abychom provedli změnu v celé zemi. 
A my na ni i přes neočekávatelné těžkosti 
svědomitě pracujeme. Pro nadcházející 
období bude velmi důležité, aby správně 
fungovala i naše města. Prosím, přijďte 
23. a 24. září k volbám a podpořte ty, kteří 
dnes a denně prokazují schopnost zodpo-
vědně spravovat právě vaše město. 
Jsem si jistý, že paní starostka Renáta 
Zajíčková je se svou obrovskou životní 
energií, odborností a zkušenostmi právě 
takovou osobností, která společně se svým 
týmem posouvá Pětku správným směrem.

PETR FIALA, PREMIÉR



Zmínila jste drogy. Nedávno jste iniciovala  
přesun centra pro drogově závislé mimo Pra-
hu 5. Pomůže to? 

Obyvatelé Pětky mají právo v okolí svého 
bydliště na klidný život. Splácí tady hypotéky, 
vychovávají děti, chtějí bez obav využívat dětská 
hřiště, parky, strávit 
klidné stáří. Mým 
úkolem je zajistit pro 
to vhodné podmínky. 
Neexistuje jediný 
důvod, proč by zátěž 
pražské protidrogové 
politiky měla nést 
jedna městská část, navíc ve své hustě obydlené 
centrální oblasti. Proto jsem na půdě poslanecké 
sněmovny vyjednala přesun centra pro závislé 
z Prahy 5. Není to jen vymodlená úleva pro 
obyvatele a cestující přes celou spodní část Pl-
zeňské a Anděl, je to připravovaný krok a jasný 
vzkaz magistrátu, že musí přijmout odpověd-
nost za protidrogovou politiku celé metropole. 
Pětka už tuto zátěž nenese sama a náš veřejný 
prostor dáváme postupně do pořádku. Teď se 
zaměřujeme na ordinace předepisující náhražky 
drog, které potom míří na černý trh. To je další 
velký problém zatěžující město, který mohu 
účinně řešit z pozice poslankyně.

Kromě bezpečnosti je Vaším hlavním tématem 
také školství. Celá Praha řeší nedostatek míst 
ve školách. Jak je na tom Praha 5?

To je problém celé metropole, okolí velkých 
měst i malých obcí v celém Česku. Zatímco jinde 
v Praze se ve školách spádové děti losují, u nás 
se tak neděje. Za poslední tři roky jsme v našich 

školách realizovali modernizace, přístavby 
a rekonstrukce, kterými jsme vytvořili nová 
místa pro více jak 500 dětí. Všichni ale vidíme, 
jakým tempem Pětka roste. Pracujeme proto na 
výstavbě tří nových základních škol v Koší-
řích, Radlicích a na Smíchově. Máme pozemky 

i hotové studie. 
To jsou nová mís-
ta pro 1500 dětí. 
Na Barrandově 
máme připravený 
pozemek pro 
novou střední 
školu a od deve-

lopera se nám tu podařilo získat také pozemek 
i studii pro mateřinku, což trápí místní maminky 
nejvíc. Proto připravujeme také multifunkční 
školské objekty, které budou pružně reagovat 
na demografii a sdílet školské kapacity, nejen na 
Barranodvě, ale i v Poštovce či na Klamovce.

Pomáhá škola, kterou jste před lety na Praze 5 
založila? Před volbami se stává terčem kritiky. 

Samozřejmě pomáhá. Pokud dnes někdo tvrdí, 
že soukromé gymnázium blokuje místa jiným 
dětem, neříká pravdu. V době, kdy po celé Praze 
chybí místa na středních školách, poskytuje dě-
tem z Prahy 5 kvalitní vzdělání. Soukromé školy 
naplňují veřejný zájem a ze zákona nevytvářejí 
zisk, jsou plnohodnotnou součástí vzdělávacího 
systému a pro stát jsou levnější. Jejich počet 
v české republice strmě roste, je to přirozený 
trend. Bohužel trendem je i útočný politický 
marketing. Proti mě nebo škole, kterou jsem 20 
let budovala. Teď už jsem politička, neberu to 
osobně. Je to daň za veřejný život. (smích) 

Proč jste se rozhodla pro politiku?

Uchopit vzdělávání nadaných mladých lidí po 
svém byl můj sen i příležitost využít dlouholeté 
zkušenosti v českém školství. Rodinná škola 
zaměřená na osobní rozvoj dětí a mezinárodní 
vztahy postupně vyrostla ve vzdělávací instituci 
pro stovky dětí. 
Byla to skvělá 
životní zkušenost. 
Po dvaceti letech 
jsem školu svěřila 
synovi a vstoupila 
do politiky. Potře-
bovala jsem změnu a viděla v tom smysl. Ještě 
krátce k tomu osočování. Nájem škola získala 
v otevřeném výběrovém řízení do roku 2033, má 
víceletý vzdělávací cyklus, je stabilním zázemím 
pro stovky dětí z Prahy 5, navíc zaměstnává 
desítky pedagogů. Že je vše v pořádku potvrdila 
i kontrolní komise pod vedením opozičního Pi-
ráta. Nestydím se za to, že jsem v našem městě 
vybudovala gymnázium, stydět by se měli ti, 
kteří u nás blokují potřebnou výstavbu nových 
moderních škol. V rostoucím městě nemůže být 
řešením vyhazování dětí ze starých budov, aby-
chom měli místa pro jiné. Třešnička na dortu je 
dělat z toho nástroj boje o radnici a stavět proti 
sobě místní rodiče. Školy nejsou jen budovy, to 
důležité se odehrává uvnitř.

Vzdělávání jste nakonec neopustila tak úplně.

Profesní život jsem zasvětila rozvoji mladých 
osobností a inovacím ve vzdělávání. A to dělám 
i dnes. Na Pětce zajišťujeme výuku pro 6000 
žáků ve 13 základních školách. Snižujeme 
v nich byrokratickou zátěž, investujeme do 
budov, moderní techniky, učebních pomůcek, 
a hlavně do lidí. Pětka je v mnoha ohledech 
inspirací pro další zřizovatele, naši ředitelé pak 
zase pro další školy v jiných regionech. Účast-
ním se konferencí, kulatých stolů, přednášek. 
Ve Sněmovně prosazuji takovou podobu novely 
zákona o pedagogických pracovnících, ze které 
nevypadnou školní psychologové nebo sociální 
pedagogové. V našich školách je podporujeme, 
protože jejich práce výrazně pomáhá zlepšovat 
nejen studijní výsledky dětí, ale i jejich motivaci 
dále se vzdělávat. To je klíčové pro prosperitu 
nás všech.

Do voleb na Praze 5 jdou společně ODS 
a TOP 09. Proč k tomuto spojení došlo?

Pětku chci moderní, zelenou a bezpečnou. Vize 
je důležitá, stejně tak ale i pracovití lidé, kteří 
ji s vámi sdílejí a realizují. Velkou oporou jsou 
mi kolegové z ODS, výraznou pomocí je pro mě 
Jan Kavalírek, radní pro finance a energický 
tahoun místní TOP 09, druhý lídr naší společné 

V roce 2016 jsme vstoupili do koalice a začali 
rozvojové lokality řešit komplexně. Hlavním 
cílem pro nás bylo, aby nová výstavba nebyla 
pro obyvatele zátěží, ale naopak probíhala 
citlivě k okolí a zároveň doplňovala chybě-
jící služby a potřeby místních. Příkladem je 
územní studie Nový Barrandov, na které se 
podílela široká veřejnost. Studie zohledňuje 
požadavky nejen vedení městské části, ale 
především místních obyvatel, proto byla po-
zitivně přijata místními spolky a akceptována 
investory. 

Barrandov získá školku, 
okružní park i nová hřiště. 
Na jeho rozvoj míří 250 milionů
Nová bytová výstavba s sebou logicky nese 
potřebu investic do infrastruktury a městská 
část nemá dostatek financí, aby tyto potřeby 
sama zajistila. Abychom do rozvoje Prahy 5 
zapojili developery smysluplně a transpa-
rentně, připravili jsme pro nutná vyjednávání 
jasná a férová pravidla. Ve smlouvách je jasně 
určeno, jak konkrétně se místu a okolí pro-
spěje - například výstavbou mateřské školky, 
dětského hřiště nebo kultivací zeleně.

„Za čtyři roky uzavřela radnice s developery tři 
desítky smluv, které na potřebný rozvoj Pětky 

zajistlily více než půl miliardy korun a tato část-
ka dál roste. Stali jsme se inspirací pro další 
městské části, ale i obce po celé zemi. Nedávno 
po vzoru Prahy 5 schválilo obdobné zásady 
samo hlavní město Praha.“  popisuje změnu 
situace Mgr. Zdeněk Doležal, radní pro oblast 
územního rozvoje Prahy 5. 

Pokud chce developer stavět, 
musí výrazně investovat do 
vybavenosti v okolí 
Zavedení jasných pravidel potvrdilo, že 
s developery lze jednat zcela transparentně. 
Pokud developer přijde s nevhodným projek-
tem nebo nevhodnou změnou územního plánu 
a při veřejném projednání záměr neobhájí, 
o investičním příspěvku ani nejednáme. 
Nepřichází tak v úvahu, aby se městská část 
nechala ovlivnit investičním příspěvkem a 
schválila záměr nevhodný pro danou lokalitu. 

„Pro potřebný rozvoj města se develope-
ři stávají silným partnerem. Na potřebnou 
vybavenost konečně přispívají stamiliony, aniž 
by přitom docházelo ke zdražování bytů. Pro de-
velopery je totiž nejdražší čas, který by museli 
do projektu bez jasných pravidel a spolupráce 
s městem investovat navíc. Zkracuje se tím 
i čekání obyvatel na dobudování infrastruktury 

tam, kde nebyla zajištěna dostatečně,“ doplňuje 
kolegu radní pro finance Ing. Jan Kavalírek 
(TOP 09).

Ke všem developerům v naší městské části 
přistupujeme stejně. To zajišťuje strukturální 
plán přijatý většinou zastupitelů napříč všemi 
stranami. Plán nastavuje developerům limity 
výstavby a určuje, do čeho musí investovat. 
V září probíhá prezentace strukturálního plá-
nu veřejnosti, která ho může připomínkovat.

Aktualizace pravidel 
navyšuje příspěvky 
developerů o 40 %  
Pravidla jsme vyladili a reagujeme na sou-
časnou ekonomickou situaci. Zastupitelstvo 
Prahy 5 nedávno jednohlasně schválilo aktu-
alizaci, která příspěvek investorů navyšuje. 
Developeři budou nově přispívat na rozvoj 
infrastruktury 700 Kč za každý metr hrubých 
podlažních ploch v souladu s územním 
plánem a 2 100 Kč za každý metr navýšený 
změnou územního plánu. 

Nad rámec povinné infrastruktury nezbytné 
pro povolení stavby se developeři prozatím 
zavázali k finančnímu či nefinančnímu plnění 
ve výši přesahující 550 mil. Kč.

Pokračování rozhovoru se starostkou Renátou Zajíčkovou

„Jako starostka chci
v našem městě důstojný, 
čistý a bezpečný veřejný 

prostor. Bez narkomanů.”

Přes půl miliardy 
od developerů míří 
na rozvoj Pětky
Ještě před šesti lety byly v Praze povolovány bytové 
projekty bez respektu k okolí a bez zajištění potřebné 
občanské a veřejné vybavenosti. Problémy z toho vyplývající 
trápily nejen naší městskou část. Dnes developeři přispívají 
stamiliony do smysluplných projektů a vybavenosti po celé 
Praze 5. Naše pravidla pro vyjednávání příspěvků na rozvoj 
města se staly inspirací pro celou metropoli. Takto vypadá návrh nové čtvrti od architektonického studia A69 | A69

Mgr. Zdeněk Doležal
Ing. Jan Kavalírek

5 PRIORIT PRO

VYVÁŽENÝ ROZVOJ

MĚSTA 

Developeři musí dodržovat pravidla,
zajistíme, aby výstavba probíhala 

citlivě k okolí i starousedlíkům

Developeři musí výrazně investovat 
do rozvoje lokalit a potřeb obyvatel

Zabráníme výstavbě v zeleni,  
zachováme jedinečnost vilových čtvrtí
 
Do rozvoje lokalit zapojíme občany
a zajistíme transparentní plánování

Uchráníme přírodní krásy Pětky,
Prokopské údolí ani Dívčí Hrady

nesmí ustupovat výstavbě

1

2

3

4

5

Ať už si to v každodenním shonu uvědomu-
jeme či ne, kvalita okolí a životního prostředí 
nás silně ovlivňuje. Proto pracuji na tom, aby 
Praha 5 i v ekonomicky složité době nejen 
udržela své výdaje na údržbu a renovaci ve-
řejného prostoru, ale naopak je smysluplnými 
opatřeními dokázala navyšovat. Pětka patří 
k nejzelenějším čás-
tem metropole, proto 
se musíme pečlivě 
starat nejen o čistotu 
v našich ulicích, ale 
také o zeleň v roz-
lehlých přírodních 
lokalitách. 

Nedávno se nám podařilo vytvořit důstojnou 
vstupní bránu do Prokopského a Dalejského 
údolí. Plácek v Hlubočepech skutečně ožil 
a láká malé i velké. Hřiště má nové lavičky, od-
padkové koše, pítko, ale i ruční pumpu, kterou 
děti přečerpávají vodu do koryta říčky. Osa-
zeny byly herní prvky, skluzavky, bludiště, síť 
ve svahu, pérová plošina nebo balanční lana. 

Plácek je osvětlený a v areálu najdete veřejné 
toalety. To přesně při vstupu do údolí chybělo. 
A jsou to přesně ty smysluplné investice, které 
rodinám s dětmi nebo třeba seniorům vytváří 
příjemné zázemí pro volný čas.  Stejný rekre-
ační potenciál má třeba oblast Vidoule, o jejíž 
revitalizaci se mluví roky. 

Stejně jako všich-
ni v celé zemi i já 
sleduji s obavou 
vývoj cen energií 
pro nadcházející 
topnou sezónu. 
Jen náklady na 

vytápění školských budov mohou hospodaření 
městské části zatížit dalšími desítkami mili-
onů. To by samozřejmě dramaticky omezilo 
možnosti výdajů do podobných projektů, do 
péče o veřejný prostor, údržby zeleně a parků 
či svozu odpadu. Abychom úroveň služeb 
udrželi, začali jsme situaci řešit včas.

Zavedli jsme energetický management, syste-

maticky pracujeme na efektivním hospodaření 
s energiemi, zavádíme obnovitelné zdroje, 
chystáme centrální nákup energií pro všechny 
naše budovy a organizace. Ruku v ruce s tím jde 
snižování energetické náročnosti budov a v ne-
poslední řadě i projekt fotovoltaických panelů na 
střechách základních škol, který se velmi rychle 
posouvá dopředu. Za pár týdnů od myšlenky 
jsme již schválili první střechu pro pilotní projekt 
fotovoltaické elektrárny na ZŠ Weberova v Moto-
le. Fotovoltaické panely pokryjí významnou část 
spotřeby elektřiny a dlouhodobě půjde o výraz-
nou úsporu nákladů. 

Společně se štíhlým úřadem s minimálními 
provozními výdaji, konzervativním zhodnoco-
váním volných peněz radnice, schopností zís-
kávat externí zdroje financování, je fotovoltai-
ka a obnovitelné zdroje celkově vedle přínosu 
pro životní prostředí další z cest, jak udržet do 
budoucna výdaje městské části do veřejného 
prostoru na vysoké úrovni. A to je pro mě dů-
ležité. Mám Prahu 5 rád, a když vyjdu na ulici, 
chci mít příjemný pocit. 

Jan Kavalírek: Při procházce Pětkou
se musíme cítit příjemně a bezpečně

Mgr. Renáta
Zajíčková

Narodila se v roce 1967 v Praze. 
S manželem má tři dospělé syny. 
Absolvovala Pedagogickou fakultu 
Univerzity Karlovy v oborech český jazyk, 
společenské vědy a školský management. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pedagogickou praxi získala na Základní 
škole Weberova v Motole, přes deset let 
pak učila ve školách Prahy 5. V roce 2005 
založila soukromé gymnázium zaměřené 
na osobní rozvoj a mezinárodní vztahy.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V roce 2019 svěřila vedení školy svému 
synovi a stala se starostkou, od roku 2021 
zastupuje Prahu 5 také jako poslankyně.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Je členkou sněmovního Výboru pro vědu, 
vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, 
dále Podvýboru pro kulturu, Podvýboru pro 
regionální školství a celoživotní učení a také 
Stálé komise pro rodinu a rovné příležitosti.

„Mezitím, co jiní přiživují umělé 
spory a útočí na sebe, my Pětku 

společně s lidmi rozvíjíme.”

kandidátky. Díky jeho pečlivosti rekordně inves-
tujeme, přitom držíme na uzdě výdaje. Skvěle 
spolupracujeme i s Martinem Damaškem nebo 
Savinou Finardi, možná proto, že jsou oba také 
pedagogové (smích). Mám zkrátka ráda pozitivní 
lidi, kteří myslí na budoucnost. Vadí mi umělé 

spory a politi-
kaření, nemám 
ráda, když ně-
kdo aktivisticky 
předhazuje 
prvoplánově 
jednoduchá ře-

šení, aby se u nějaké skupiny lidí zalíbil. Mezitím, 
co jiní přiživují umělé spory a útočí na sebe, my 
Pětku společně s lidmi rozvíjíme.  
 
A na závěr, s čím jdete do voleb?  
Na radnici jsem otevřeně kandidovala jako 
ředitelka a zakladatelka školy s heslem, že 
z Pětky udělám jedničku. (smích) Tenkrát to 
byla nadsázka, ale můj cíl je stejný. Radnice je 
dnes otevřeným úřadem. Pravidelně se s lidmi 
setkávám, pořádám společné výlety, mapujeme 
náš veřejný prostor a diskutujeme o tom, co 
můžeme zlepšit. A to děláme. Jsem přesvědče-
na, že máme za sebou mnoho dobré práce, díky 
které je život na Pětce lepší. Budu moc ráda, 
pokud mě v tom občané podpoří znovu.

Starostka Zajíčková dlouhodobě upozor-
ňuje na fakt, že pouliční uživatelé drog jsou 
neřešenýn problémem celé metropole. Praha 
podle ní nutně potřebuje funkční síť malých 
kontaktních center unístěných mimo rezident-
ní oblasti, nikoli nesystémové dlouhodobé 
přetěžování jedné městské části. A za pravdu 
jí dávají i odborníci. Praha 5 proto v minulém 
roce vyzvala hlavní město k řešení problému. 
Postavila se tím za několik stovek místních 
občanů, kteří se k požadavkům připojili for-
mou petice. „Pracovníci centra u nás roky odvádí 
záslužnou práci. Není ale možné, aby dvě ze tří 
pražských center byly v Praze 5. Proto jsem hlav-

nímu městu nabídla pomoc. Osobně chci přispět 
k tomu, aby v Praze vznikla moderní, přehledná 
a dostupná síť těchto služeb, jejichž provoz ale 
nezatíží život občanů,” komentuje krok radnice 
starostka Mgr. Renáta Zajíčková (ODS).

„Jsem rád, že se věci hnuly a věřím, že bude 
okolí Mahenovy ulice opět čistým, příjemným a 
hlavně bezpečným místem pro život. Chceme se 
zase vracet do svého domova bez obav. Těšíme 
se na čisté ulice, parky, bezpečnost místních 
občanů a hlavně našich dětí,“ komentuje krok 
radnice zástupce občanů z Košíř.

Čistější a bezpečnější ulice. Končí centrum pro 
drogově závislé na Plzeňské, musí mimo Prahu 5
Vypověděli jsme nájem centru pro drogově závislé u tramvajové zastávky U Zvonu. V lokalitě nyní probíhá po-
stupná revitalizace. Zajistili jsme pravidelné kontroly Policie ČR u Anděla a převelení speciální jednotky, která 
se zaměřuje na pouliční dealery. V ulicích teď ubývá uživatelů drog i odhozených injekčních stříkaček. 

Posílení pravidelných hlídek 
strážníků v našich ulicích a parcích

Zvýšení počtu policistů Prahy 5
podporou náborových příspěvků

Zvýšení bezpečnosti v okolí škol
zapojením asistentů prevence

Více bezpečnosti na dětských hřištích 
zajištěním nepřetržitého dohledu
 
Četnější a pečlivější úklid 
ulic a parků suchou i mokrou cestou,

častější svoz odpadu z košů 

1

2

3

4

5

5 PRIORIT PRO

BEZPEČNOST A POŘÁDEK

VE MĚSTĚ 

U Anděla jsme zajistili pravidlené kontroly PČR

Proč považuje péči o veřejná prostranství za klíčovou. Jak chce ukočírovat 
náklady na energie a proč zavádí využívání obnovitelných zdrojů energie, 
popisuje ve svém komentáři radní pro finance Jan Kavalírek (TOP 09).

„Nedávno se nám podařilo 
vytvořit důstojnou vstupní 

bránu do Prokopského
 a Dalejského údolí. ”

starostka, poslankyně

Momentka z dětského dne na Smíchovské náplavce

Jan Kavalíérek při kontrole průběhu
výstavby altánu v parku Sacre Coeur
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DÍVČÍ HRADY

JINONICE

MOTOL

KOŠÍŘE

MALVAZINKY

RADLICE

ZLÍCHOV

SMÍCHOV

NOVÁ HŘIŠTĚ A SLUŽBY

SPOLEČNĚ S VÁMI

HLUBOČEPY

BARRANDOV

PROKOPSKÉ ÚDOLÍ

ROZVÍJÍME PĚTKU

ČISTĚJŠÍ A KLIDNĚJŠÍ

ČISTÉ A DOBŘE DOSTUPNÉ

MODERNÍ, ČISTÉ A ŽIVÉ

DŮSTOJNÁ BRÁNA SMÍCHOVA

ČISTĚJŠÍ A UDRŽOVANÉ

MÉNĚ HLUKU A VÍCE HŘIŠŤ

UDRŽOVANÉ A CHRÁNĚNÉ

ČISTĚJŠÍ A BEZPEČNĚJŠÍ

Už žádné drogy v ulicích:

přesun centra pro závislé (2022)

Anděl: čistější a bezpečnější, 

výrazně více strážníků (2022)

Čistější Sady Na Skalce

a posílení hlídek strážníků (2022)

Vilové oblasti bráníme

před necitlivými developery

Vilové oblasti bráníme

před necitlivými developery

Vítězná ulice: rekonstrukce 

městského bytového domu (2024)

Nový okružní park (2024)

Spojení Smíchovské náplavky

stezkou po břehu Vltav (2024)

Park Kavalírka: velká revitalizace, 

dětské hřiště, nový mobiliář (2023)

Park Motolka: revitalizace 

území u potoka, mobiliář (2023)

Vidoule krajinářská revitalizace 

s ponecháním přírodního rázu (2024)

Revitalizace Trnkova náměstí, 

odhlučnění přidáním zeleně (2023)

Chaplinovo náměstí:

 revitalizace, herní prvky(2022)

Prokopské údolí: nové dětské hřiště

a veřejné záchody, brána do údolí (2023)

Přijmeme krajinářskou koncepci 

a ochráníme zeleň pro rekreaci

Nové komunitní zahrady 

v oblasti Jinonic a Radlic

Park Klamovka: velká revitalizace, 

dětské hřiště, nový mobiliář (2021)

Park Santoška: velká revitalizace, 

dětské hřiště, nový mobiliář (2021)

Oprava jezírka Na Sklace

a  zvýšení bezpečnosti (2022)

Mrázovka: revitalizace parku, 

chodníky, bezpečnost (2023)

Sacre Coeur: svatební altán, 

rekonstrukce vyhlídky (2022)

Náměstíčko a tržnice 

v bývalé vozovně Košíře  (2024)

Raudnitzův dům: bydlení pro seniory 

a rodinné komunitní centrum (2022)

Kulturní centrum

a komunitní prostor

Komunitní prostor

a zázemí pro služby

Komunitní prostor

a zázemí pro služby

Komunitní prostor

a zázemí pro služby

Tři projekty dostupného 

družstevního bydlení a služeb

Švédská: komunitní centrum 

taneční a společenský sál (2024)

Portheimka: citlivá rekonstrukce,

multifunkční společenský prostor, 

pomník Ferdinanda Peroutky (2023)

Nová parkovacá místa

a parkovací dům (2022-2024)

Urychlení Radlické radiály

z velké části pod zemí (2023-2026)

Dopravní zklidnění 

dle vyhotovené studie

Smíchovský dopravní terminál: 

nejmodernější nádraží (2023-2026)

Dvorecký most 

spojení s druhým břehem

Modernizace křižovatky Kavalírka 

pro plynulost a bezpečnost (2023)

Nová mateřská školka (2024)

Nová pobočka pošty (2021)

Rekonstrukce polikliniky (2022)

Nová střední škola (2026)

Multifunkční vzdělávací centrum

a mateřská školka Klamovka (2024)

Nová základní škola Na Výši

pro 300 dětí (2025)

Nová ZŠ Smíchov City

pro 500 dětí (2026)

Nová MŠ Waltrovka

pro 70 dětí (2020)

Nová školka Naskové

Nová tělocvična

v MŠ Běníškové

ZŠ Nepomucká 

rekonstrukce (2021)

Rekonstrukce školské 

budovy Poštovka (2022)

Rekonstrukce bazénu 

a atletického areálu ZŠ 

Weberova (2023)

Modernizace a rozšíření školky 

u železničního mostu pro 70 dětí (2025)

Náměstí 14. října: proměna 

trafostanice v kulturní centrum (2024)

Elišky Peškové: městské byty,

kulturně-komunitní centrum Švandova 

divadla, Mural Davida Strauzze (2022)

Revitalizace Motolských rybníků,

nové zázemí přírodního koupaliště  (2024)

Multifunkční sportovní areál 

a dětské hřiště Waltrovka (2023)

7 nových dětských hřišť 

5 veřejných sportovišť 

Nový zimní stadion

a 5 veřejných sportovišť 

Rekonstrukce fotbalového hřiště (2023)

Hořejší nábřeží: rekonstrukce 

dětského hřiště (2023)

PROMĚNA MOTOLSKÉHO ÚDOLÍ

Z KORIDORU V MĚSTSKOU TŘÍDU

RADLICKÁ RADIÁLA JAKO MODERNÍ 

MĚSTSKÁ KOMUNIKACE, NE PŘÍKOP

NOVÝ BARRANDOV JAKO ŽIVÉ MÍSTO   

S POTŘEBNOU VYBAVENOSTÍ

ROZŠÍŘENÍ PAMÁTKOVÉ ZÓNY SMÍCHOV

PRO OCHRANU VILOVÝCH ČTVRTÍ

Bráníme výstavbě! 

Chráníme přírodní krásy Pětky

Paví Vrch: bráníme

zeleň před výstavbou

Bráníme výstavbě! 

Chráníme přírodní krásy Pětky

Bráníme výstavbě! 

Chráníme přírodní krásy Pětky

MODERNÍ TERMINÁL SMÍCHOV 

+ 1500 PARKOVACÍCH MÍST

PROPOJENÍ SMÍCHOVSKÉ NÁPLAVKY 

S CELÝM BŘEHEM VLTAVY

Projednávání developerských projektů 

Investice developerů do vybavenosti

Ochrana vilových čtvrtí

Koncepce rozvoje

Nové školky a školky 

před 6 lety

bez veřejnosti mimo úřad

nepožadovaly se

samospráva neřešila

žádná

neplánovali

A jak je to dnes?

na veřejnosti přístupném Výboru územního rozvoje

developeři přispěli přes 500 mil. Kč dle schválených zásad

ochrana dle schválených přísných pravidel

strukturální plán a územní studie zpracované s veřejností

schválené studie dvou ZŠ a několika MŠ včetně pozemků

NASTAVILII JSME DEVELOPERŮM 

JASNÁ PRAVIDLA

NOVÉ SLUŽBY A PARKOVACÍ MÍSTA

ČISTĚJŠÍ A UDRŽOVANÉ

Opravujeme chodníky 
i tam, kde to nezvládá 
TSK a hlavní město: 

U Nesypky

Na Hřebenkách

Hennerova

Slávy Horníka

Brdlíkova

Na Skalce

Píseckého

Zahradníčkova

Cibulka

Plzeňská

Nová ZŠ Radlická

pro 540 dětí (2026)

Opravy chodníků a budování stezek,

kultivace veřejného prostoru celé Pětky
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Klidnější doprava na Pětce.  Finišují přípravy 
Radlické radiály i Smíchovského terminálu

Pětka je jihozápadní vstupní brána rostoucí 
metropole, současně domov pro 90 000 lidí 
i součást rušného centra. Velká dopravní zátěž 
způsobuje ucpané ulice, nadměrné opotře-
bení komunikací i znečišťování ovzduší. Proto 
jsme s odborníky i studenty dopravních fakult 
vypracovali stra-
tegický dokument 
“Generel dopravy 
Prahy 5”, jehož 
cílem je zajištění 
podmínek pro 
udržitelnou, ply-
nulou a bezpečnou 
městskou dopravu 
pro všechny.

„Výrazné zklidnění dopravy v obydlených lokali-
tách Prahy 5 zajistíme svedením tranzitní dopra-
vy přes Radlickou radiálu. Snížením dopravní 
zátěže vrátíme do ulic životní prostor a výrazně 
tak zlepšíme podmínky pro aktivní mobilitu, pěší 
i cyklisty, “ říká k chystaným změnám dopravní 
sítě místostarosta Pětky Martin Damašek 
(TOP 09).  

Radlická Radiála: 
z velké části pod zemí, 
start realizace v roce 2023

Po pěti letech průtahů jsou schválené 
studie ke změnám Radlické radiály. Téměř 
6 kilometrů dlouhá dopravní tepna propojí 
vnější a vnitřní okruh na jihozápadě metropole 
a svede dopravu z našich přetížených silnic. 
O finálních úpravách se bude rozhodovat 
v příštím roce. Chceme, aby radiála pro Prahu 
5 nebyla příkopem, ale moderní městskou 
komunikací, která životu obyvatel pomůže.

„Prosazujeme, aby Radiála zůstala z co největší 
části pod zemí a zakrytá. Je sice nejlépe při-
pravenou dopravní stavbou tohoto typu v Praze, 
přesto budeme dál důsledně pracovat na tom, 
aby zejména hluková a imisní zátěž pro její okolí 
bylo co nejmenší. Třeba snížením nivelity ve sto-
pě platného územního rozhodnutí.“ zdůrazňuje 
Lukáš Herold (ODS), místostarosta Prahy 5.  
 
Páteří dopravy ve městě pak musí být kvalitní 
a dobře dostupná MHD a na ní navazující do-
statečné kapacity parkování. 

Terminál Smíchov: moderní 
dopravní hub dostává Smíchov 
na mapu Evropy

Připravovaný dopravní terminál na Smíchově 
pod střechu jedné moderní budovy 

soustřeďuje 
dálkovou i městskou 
veřejnou dopravu, 
automobily, kola 
i sdílené prostředky. 
V jeho západní 
části při městském 
okruhu vyroste K+R 
a P+R parkoviště 
Dobříšská, 

které pojme téměř 1000 aut, která by jinak 
parkovala v našich ulicích.

„Smíchovský terminál je velice zdařilým 
projektem. Bez nadsázky dostává Smíchov na 
dopravní mapu Evropy, na to, že vzniká právě 
u nás, můžeme být právem hrdí. Samozřejmě 
se podílíme se na tom, aby přípravy této zásadní 
dopravní stavby reflektovaly potřeby obyvatel 
naší městské části,“ říká místostarosta Martin 
Damašek (TOP 09). 

Snížením dopravní zátěže 
vrátíme do ulic životní prostor 
a zlepšíme tak podmínky pro 
aktivní mobilitu, pěší i cyklisty. 

Výrazně rozvinout chceme také cyklodopravu 
a další formy aktivní městské mobility, 
primárně budováním nových cyklostezek 
s napojením i do okolních městských 
částí. Magistrát tlačí cyklopruhy na rušné 
silnice silou, často na sebe nenavazují. My 
k cyklopruhům přistupujeme s rozumem, 
víme, kde jsou užitečné a kde naopak působí 
problémy.

„Pracujeme na tom, aby cyklopruhy přirozeně 
navazovaly na cyklostezky do dalších městských 
částí, aby prostupovaly Pětkou logicky a hlavně 
bezpečně. Zároveň s tím zvyšujeme bezpečnost 
a komfort chodců, kultivujeme veřejný prostor, 
výrazně investujeme do oprav chodníků, a to 
i tam, kde to nestíhá hlavní město,“ doplňuje 
k podpoře aktivní mobility ve městě místosta-
rosta Martin Damašek.

Jako starostka jsem radnici otevřela lidem 
a  pustila se do modernizace těžkopádného 
úřadu. Pětku chci moderní, zelenou a bezpeč-
nou. Společně jsme proto nastartovali stra-
tegii rozvoje městské části, do jejíž přípravy 
jsem zapojila desítky skvělých lidí včetně 
politické opozice i obyvatel z celé Pětky. De-
velopery tlačíme k enormním investicím do 
infrastruktury, striktně bráníme zeleň, rekord-
ně investujeme do rozvoje a výstavby nových 
škol. Pětka konečně nenese zátěž uživatelů 
drog za celou Prahu a ulice jsou bezpečnější. 
Důvěra Pražanů mi umožnila stát se poslan-
kyní, což mi otevírá mnohé dveře, mám daleko 
více možností, jak svému městu pomáhat.

Praha 5 je dynamicky se rozvíjející městská 
část. Proto je více než kdy jindy společným 
úkolem mým i všech zastupitelů naší měst-
ské části pečovat o to, aby Praha 5 vzkvé-
tala a modernizovala se ve všech oblastech 
občanské vybavenosti. Mou vizí je udělat 
z Prahy 5 centrum kulturního života v Praze. 
Kultuře se u nás daří už nyní, stala se pevnou 
součástí života místních. Proto chci nadále pod-
porovat tradiční kulturní akce, ale přinášet na 
Pětku i nové projekty, které mají potenciál při-
spět k našemu společnému setkávání a sdíle-
ní nezapomenutelných duchovních zážitků. Je 
třeba využít také toho, že tu žije spousta skvě-
lých umělců.

Vystudoval jsem Přírodovědeckou fakultu 
Univerzity Karlovy, kde jsem se věnoval pro-
jektům ochrany životní prostředí. Na Pětce 
mám nejraději přírodu a zeleň. Jako předse-
da výboru životního prostředí a nyní i radní 
pro územní rozvoj bráním snahám o jejich zá-
stavbu. Přispěl jsem k zavedení transparentní-
ho přístupu Prahy 5 k developerské výstavbě. 
Podařilo se mi zajistit schválení strukturálního 
plánu, díky čemuž chráníme vilové čtvrti a ze-
leň před naddimenzovanou zástavbou. Vyjed-
nali jsme stamilionové investice developerů 
do nové občanské vybavenosti v rozvojových 
lokalitách. Jen v oblasti Barrandova je to čtvrt 
miliardy na nový okružní park, mateřskou ško-
lu a další potřeby místních obyvatel. 

Pětka je mým domovem celý život a mám ji 
opravdu rád, proto se chci podílet na jejím 
rozvoji, podpoře sportu a kultury, aby skuteč-
ně žila. Vystudoval jsem veřejné finance, pro-
to jsem se po zvolení do zastupitelstva zapojil 
do finančního výboru. Zhruba před rokem mě 
zastupitelé zvolili radním pro finance. Své 
zkušenosti se správou financí využívám při 
sestavování rozpočtu a plánování investičních 
projektů. Pečlivou analýzou nákladů všech od-
borů se mi na provozních výdajích úřadu poda-
řilo uspořit 100 milionů korun. Díky tomu nyní 
rekordně investujeme do dostupného bydlení 
pro mladé a seniory, výstavby a modernizace 
škol, údržby zeleně i revitalizace veřejného 
prostoru.

Po magisterských studiích v Amsterdamu 
jsem u nás několik let pracoval jako učitel. 
Celou dobu sleduji, jak Praha 5 láká k životu 
mnoho nových lidí a rychle roste. Proto jsem 
se rozhodl zapojit, podpořit rozvoj našeho 
školství a přitom chránit naši pestrou příro-
du, díky které je Pětka jedinečná. Ve Školské-
mu výboru i Radě Prahy 5 prosazuji výstavbu 
nových škol. Bojuji za to, aby bytová výstavba 
probíhala zejména na brownfieldech, a blo-
kuji snahy developerů o výstavbu na zelených 
plochách. Podařilo se nám, aby se developeři 
aktivně zapojili do rozvoje občanské vybave-
nosti. Nyní přicházíme také s vlastní výstavbou 
dostupného družstevního bydlení pro mladé 
rodiny.

Patnáct let učím na Fakultě financí a účetnic-
tví Vysoké školy ekonomické, kde jsem získa-
la doktorát v oboru finance. Jako doma se ne-
cítím jen ve světě financí a mezi studenty, ale 
hlavně na živém Smíchově, který mi oprav-
du přirostl k srdci. Chci bydlet v moderním 
městě, ve kterém se obyvatelé cítí bezpečně, 
mohou aktivně sportovat a kulturně žít. Proto 
jsem se stala členkou místní kulturní komi-
se a pomáhám Prahu 5 v tomto rozvíjet. Díky 
tomu rozumím fungování samosprávy a vidím 
řešení pro řadu věcí, které na Pětce můžeme 
zlepšit. Veřejnému životu u nás mohu přispět 
bohatými zkušenostmi z oblasti financí nebo 
vzdělávání mladých lidí. Budu moc ráda, pokud 
mě v tom podpoříte. 

Mgr. Renáta Zajíčková
starostka Prahy 5, poslankyně

Bc. Lukáš Herold 
místostarosta Prahy 5, radní pro kulturu

Mgr. Zdeněk Doležal
radní Prahy 5 pro územní rozvoj

Ing. Jan Kavalírek
radní Prahy 5 pro finance, ekonom

Bc. Martin Damašek, M.A. 
místostarosta Prahy 5, učitel

Ing. Savina Finardi, Ph.D. 
vysokoškolská pedagožka, ekonomka
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Do oprav chodníků jsme za 
poslední dva roky investovali 
27 milionů

Jen za poslední dva roky šlo do kultivace 
veřejného prostoru a s tím spojených oprav 
chodníků 27 milionů korun. Hotové jsou tak 
například chodníky v ulici U Nesypky, Na 
Hřebenkách, v Hennerově ulici, v ulici Slávy 
Horníka, Brdlíkově či na Skalce. 

„Jedná se většinou o chodníky hlavního města, 
které však jejich rekonstrukce nezvládá 
a nestíhá. My nečekáme, chceme mít ulice 
Prahy 5 pěkné a bezpečné, proto opravy pla-
tíme z peněz vybraných z parkování v zónách 
placeného stání.“ upřesňuje místostarosta 
Lukáš Herold. 

POZNEJTE NAŠE KANDIDÁTY

Pětka je jihozápadní vstupní brána do rostoucí metropole, 
současně domov pro 90 000 lidí i součást rušného centra. 
Velká dopravní zátěž způsobuje ucpané ulice, nadměrné 
opotřebení komunikací i znečišťování ovzduší. Proto jsme 
s odborníky i studenty dopravních fakult vypracovali 
strategický dokument “Generel dopravy Prahy 5”, jehož 
cílem je zajištění podmínek pro udržitelnou, plynulou 
a bezpečnou městskou dopravu pro všechny.

Se současným majitelem Nikolajky jsme 
se mnohokrát snažili domluvit, řeč s ním 
ale není. Metropolitní plán, který je aktuál-
ně ve stavu připomínek, podle odborníků 
dává majiteli stadionu větší možnost pro 
jeho využití, bohužel nejen ke sportování. 
My jsme ale zásadně proti tomu, aby zde 
bylo cokoli jiného než zázemí pro sport! 

Bez ohledu na plány majitele, zub času se 
do stadionu zakousl nevratně. Investovat 
do dalšího provozu výrazně zastaralého 
stadionu nemá ekonomicky smysl. Než 
se s majitelem roky přetahovat, raději 
volíme svou cestu.

Našli jsme investora nového zimního 
stadionu, se kterým jsme podepsali me-
morandum o spolupráci. Podpis připojily 
sportoví kluby HC Smíchov 1913 a Kra-
sobruslařský klub Stadion Praha. 
 
Investorem je pan Slavomír Pavlíček. 
Úspěšný podnikatel, přitom skromný 
člověk, hlavně velký sympaťák a stále 
zapálený hokejista. Na Pětce žije, 
podniká, pracuje i tráví volný čas. 

Nejprve proběhne výstavba objektu 
s ledovou plochou pro přechodné období. 
Souběžně s tím se rozjedou přípravy na 
výstavbu nového zimního stadionu, který 
bude sloužit jako stálé místo pro sportov-
ní vyžití veřejnosti i činnost sportovních 
klubů.  Vytipovali jsme dva vhodné po-
zemky v Jinonicích, o možnosti realizace 
záměru nyní jednáme s hlavním městem. 

Máme možná ambiciózní plán, ale Pětka 
je městská část o velikosti krajského 
města - tisíce našich dětí a tisíce do-
spělých pro svůj vysněný sport, hokej či 
krasobruslení, nebo prostě příjemně užitý 
volný čas, potřebují zázemí ledové plochy. 

Nový zimní stadion musí být moderní, 
ekonomicky a energeticky udržitelný, 
dostupný všem. A hlavně s jasnou bu-
doucností.

Legendární kluziště Nikolajka využívají pro své zápasy stovky dětí 
i dospělých, hokejisté z HC Smíchov, krasobruslaři z klubu Stadion 
Praha i široká veřejnost. I přes snahy městské části ho však majitel 
v září již neotevře. Vyjednali jsme proto investora pro nový zimní 
stadion pracujeme na zachování zimních sportů na Pětce.

Memorandum podepsáno. 
První krok na cestě za novým 
zimním stadionem na Pětce

Bc. Lukáš Herold
Bc. Martin Damašek, M.A.

Renáta Zajíčková
starostka, radní pro školství

„Výrazné zklidnění dopravy 
v obydlených lokalitách 

Prahy 5 zajistíme svedením 
tranzitní dopravy přes 

Radlickou radiálu. ”

Urychlíme stavbu Radlické radiály
a prosadíme její maximální zakrytí 

Snížením dopravní zátěže vrátíme 
do ulic životní prostor a zlepšíme 
životní prostředí

Podpoříme kvalitní MHD a návaznost 
na další formy městké dopravy

Zajistíme výstavbu parkovišť,
parkovacích míst a P+R domů
 
Budováním cyklostezek a opravami 
chodníků podpoříme aktivní mobilitu 
a bezpečnost v provozu
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FUNGUJÍCÍ DOPRAVU

A PARKOVÁNÍ

RNDr. Radomír Palovský, CSc.
vysokoškolský pedagog

Kateřina Poláková (ODS)
projektová manažerka

Viktor Čahoj (TOP 09)
podnikatel

JUDr. Jakub Blažek (ODS)
advokát

Mgr. Jiří Hamouz (TOP 09)
realitní konzultant

MUDr. Michal Bednář (ODS)
lékař, privátní chirurg

Ing. Anna Čechová
manažerka kvality

Vladan Brenčič (ODS)
marketingový specialista

Bc. Jakub Chromý (ODS)
zdravotník, právní specializace

Jan Slavík (TOP 09)
business desinger

Ing. Milan Klempíř (ODS)
analytik

David Kalbáč (TOP 09)
IT specialista

Mgr. Kateřina Ranná (ODS)
podnikatelka

Radka Ostřížová (TOP 09)
administrativní pracovnice

Mgr. Jan Adamov (ODS)
zakladatel Fóra dem. spol.

Mgr. Jan Sova (TOP 09)
obchodní manažer

Ing. Jan Panenka (ODS)
předseda dopravního
výboru Prahy 5 Ing. David Nechvátal (ODS)

podnikatel
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Jiří Völfl (TOP 09)
podnikatel

Jaroslav Bartoš (ODS)
strojvedoucí

Zuzana Nevrklová (TOP 09)
osobní asistentka 
v sociálních službách Jan Chlaň (ODS)

podnikatel

Mikuláš Schlosser (TOP 09)
student

Jiří Hájek (ODS)
správce vozového parku

Jakub Sixta (TOP 09)
referent tiskového oddělení 

Ing. Miroslav Tichý (ODS)
technický specialista

Sára Čejková (ODS)
studentka

MUDr. Petr Jánský (TOP 09)
lékař

Mgr. Jan Závorka (ODS)
obchodní manažer

Jan Tichý (TOP 09)
student

Filip Bouška (ODS)
podnikatel

Mgr. Markéta Jarošová (TOP 09)
odhadce majetku

Jan Písecký (ODS)
podnikatel

Michael Süss (ODS)
PR manažer

Mohsen Alloh (ODS)
živnostník
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Vyluštěnou tajenku zasílejte na email: os.praha5@ods.cz, deset vylosovaných luštitelů se správnou odpovědí obdrží zajímavé ceny. Gratulujeme všem úspěšným luštitelům z minulého čísla. Vítězi se stali: 
Zoe Stupková, Z. Táborský, M. Chlumský, Ľubica Chmelová, V  Špaček, Jiří Hübsch, K. Turek, Eva Tůmová Vacíková, Ladislava Šimánková a Hana Fellerová. Pro tyto výherce máme připraveny věcné ceny.

„Individuální dotace putovaly na koncerty, 
výstavy, hudební i umělecké festivaly, letní kina, 
dětské dny i sousedské akce. Podpořili jsme na-
příklad Jazz On5, United Islands, Arénu bratří 
Formanů, série koncertů Andělská matiné, De-
signblok nebo Architecture Week.“ upřesňuje 
Lukáš Herold (ODS), místostarosta Pětky. 

„Rekonstrukcí a oživením letohrádku 
Portheimka budujeme reprezentativní prostor 
pro kulturní a společenské akce, který Pět-
ce dlouho chyběl,“ doplnila Savina Finardi.  

Dalším významným projektem tohoto roku 
je vybudování svatebního altánu v parku Sa-
cré Coeur, který se stane i menším jevištěm 
pro koncerty pod širým nebem. Pětka si také 
připomene “svého” významného spisovatele 
a publicistu Františka Peroutku, který bydlel 
a tvořil v domě v Matoušově ulici poblíž parku 
Portheimka, kde bude stát pomník v podobě 
jeho oblíbené fajfky.

„V ulici Elišky Peškové kompletně renovu-
jeme celý dům, který byl opuštěný. V jeho pří-
zemí vznikne zázemí pro kulturně-komunitní 
centrum. Jeho provoz zajistí Švandovo divadlo. 
Otevřeno bude ještě tento rok. V objektu navíc 
vznikne i osm nových bytů a na jeho fasádě se ob-
jeví mural známeho streetartového umělce Da-
vida Strauzze,“ uvedla Savina Finardi (TOP 09). 

Desítky milionů míří také do zázemí pro 
volnočasové a sportovní aktivity. Kromě nové-
ho zimního stadionu jako náhrady za Nikolajku 
prosazujeme výstavbu multifunkční haly Tělo-
výchovné jednoty Radlice a přestavbu haly na 
Barrandově pro florbalisty. Zajistit chceme na-
příklad i nezbytnou rekonstrukci sportovního  
areálu ragbyového klubu Tatra Smíchov.

Pětka taková, jakou ji máme rádi. 
Živá, otevřená, plná zážitků pro každého.
S tím jak se Pětka přirozeně rozvíjí, mění se v nové, moderní centrum Prahy, přitom neztrácí nic ze své původní 
historické krásy. Naším společným úkolem je budovat z ní také centrum kulturního a společenského života. 
Jen v tomto roce šlo na podporu kultury a památkovou péči přes jedenáct milionů korun. Do podpory sportu 
zamířilo více než 9 milionů korun a další desítky milionů jdou na velké projekty a rekonstrukce sportovišť.

Koncert filmové hudby v Kinského zahradě

s Pražským filmovým orchestrem

Bc. Lukáš Herold
Ing. Savina Finardi, Ph.D.

1. A 13. ZÁŘÍ - BARRANDOV

SKÁKACÍ HRAD A SOUTĚŽE 11. ZÁŘÍ - HLUBOČEPY

SPOLEČNĚ DO PROKOPÁKU 19. ZÁŘÍ - RADLICE

SPOLEČNĚ U WALTROVKY 15. A 20. ZÁŘÍ - SMÍCHOV

PORTHEIMKA A ARBESOVO NÁSMĚSTÍ

Dokončíme nové kulturní centrum
Pětky v letohrádku Potheimka  

a pomník Ferdinanda Peroutky

Vybudujeme nová komunitní centra
v Košířích, na Smíchově a Barrandově

a podpoříme aktivní trávení volného 

času pro seniory i rodiny s dětmi

Zajistíme transparentní a včasné 
dotace pro kulturu a sport a zvýšíme 

příspěvky na mimoškolní aktivity dětí

 
Oživíme veřejný prostor aktivní
podporou sportovních akcí, festivalů, 

výstav pod širým nebem, komunitních 

trhů, koncertů nebo letních kin

Vybudujeme nový zimní stadion
pro zachování hokeje a krasobruslení

a další čistá, moderně vybavená 

sportoviště pro všechny generace

5 PRIORIT PRO

ŽIVOU KULTURU

A SPORT
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